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Vedrørende j.nr. 3900-10260-00001-06 – venterum på politistationen i Herning 
 
I mit brev af 21. marts 2006 om min besigtigelse den 25. januar 2006 af venterummene 
på politistationen i Herning gav jeg udtryk for at der var behov for at der skete en 
istandsættelse af venterum 1 og 2 som fremstod i dårlig vedligeholdelsesmæssig stand. 
Jeg bad politimesteren om at oplyse nærmere om planerne for den løbende vedligehol-
delse af disse rum, herunder hvornår udbedring af skader på vægge og lofter forventes 
gennemført. 
 
Vedrørende venterum 3 bemærkede jeg at bænken var udfærdiget på en sådan måde at 
det efter min opfattelse ikke vil være muligt for en voksen person at ligge ned på bæn-
ken. Jeg konstaterede endvidere at der var lagt en madras på gulvet. 
  
Jeg henledte opmærksomheden på at det af rettelsesblad af 7. juli 2005 til Justitsmini-
steriets vejledning om indretning af nye politibygninger fremgår at venterum bør være 
så regulært dimensioneret, at det er muligt at montere en bænk, hvor en voksen person 
kan ligge ned. Jeg bemærkede at dette krav efter min opfattelse ikke kan opfyldes ved 
at der lægges en madras på gulvet i venterummet. Jeg henstillede derfor til politimeste-
ren at der findes en løsning for så vidt angår bænken i venterum 3 og jeg udbad mig 
underretning om hvad der skete i den anledning. 
 
Jeg bad om at politimesterens svar blev sendt gennem Justitsministeriet.  
 
Jeg modtog den 19. juni 2006 Justitsministeriets brev af 16. juni 2006 vedlagt Politime-
steren i Hernings udtalelse af 29. maj 2006. 
 
Politimesteren har oplyst at der er indhentet overslag over prisen på forbedring af de i 
mit brev nævnte forhold – reparation af huller i væggen samt maling af venterum 1 og 2 
samt udvidelse af bænken i venterum 3 – og at arbejdet forventes iværksat snarest og 
gennemført inden for kort tid.  
 
Justitsministeriet har gengivet det som Politimesteren i Herning har anført.  
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Jeg har endvidere den 26. juni 2006 fra Justitsministeriet modtaget Politimesteren i 
Horsens supplerende udtalelse af 16. juni 2006 hvori politimesteren oplyser at de på-
gældende arbejder nu er udført. 
  
Jeg har taget det oplyste til efterretning og foretager mig herefter ikke mere i sagen 
vedrørende min besigtigelse af venterummene på politistationen i Herning. 
 
 

Med venlig hilsen 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kopi er samtidig sendt til: 
Folketingets Retsudvalg  
Justitsministeriet 
Rigspolitichefen 


